
К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
Я/ июня 2016 года

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 18 января 2013 года № 2-п «Об утверждении Административного регламента 
исполнения государственной функции «Установление тарифов на транспортные услуги, 
оказываемые на подъездных железнодорожных путях организациями промышленного 
железнодорожного транспорта и другими хозяйствующими субъектами независимо от 

организационно-правовых форм, за исключением организаций федерального 
железнодорожного транспорта, на территории Ленинградской области»

В целях приведения правовых актов комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 18 
января 2013 года № 2-п «Об утверждении Административного регламента исполнения 
государственной функции «Установление тарифов на транспортные услуги, оказываемые на 
подъездных железнодорожных путях организациями промышленного железнодорожного 
транспорта и другими хозяйствующими субъектами независимо от организационно-правовых 
форм, за исключением организаций федерального железнодорожного транспорта, на территории 
Ленинградской области» следующие изменения:

1) в преамбуле приказа слова «постановлением Правительства Ленинградской области от 12 
ноября 2004 года № 255» заменить словами «постановлением Правительства Ленинградской 
области от 28 августа 2013 года № 274»;

2) в пункте 4 раздела I приложения к приказу слова «отдел регулирования социально 
значимых товаров и услуг» заменить словами «отдел регулирования социально значимых товаров 
и тарифов газоснабжения»;

3) в пункте 5 раздела I приложения к приказу:
а) в абзаце четвертом:
слова «12 ноября 2004 года № 255» заменить словами «28 августа 2013 года № 274»;
слова «Вестник Правительства Ленинградской области», № 37, 09.12.2004» заменить 

словами «Официальный интернет-портал Администрации Ленинградской области 
http://www.lenobl.ru, 02.09.2013»;

б) в абзаце пятом:
слова «29 мая 2009 г. № 85-п» заменить словами «27 января 2014 года № 14-п»;
слова ««Вести», № 117, 26.06.2009» заменить словами «Официальный интернет-портал 

Администрации Ленинградской области http://www.lenobl.ru, 27.01.2014»;
4) пункт 13 раздела II приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«13. Телефоны приемной ЛенРТК и Отдела регулирования:
576-42-07 приемная председателя ЛенРТК;
577-45-76 начальник Отдела регулирования;
577-42-20; 576-42-24 специалисты Отдела регулирования».
5) пункт 28 раздела II приложения к приказу изложить в следующей редакции: «Основания 

для приостановления исполнения государственной функции и(или) прекращения исполнения 
государственной функции отсутствуют»;

6) в подпункте 1 пункта 31 раздела III приложения к приказу исключить слова: «заявлений
и»;

http://www.lenobl.ru
http://www.lenobl.ru


7) в пункте 32.1 раздела III приложения к приказу:
а) в абзаце первом слова «заявления и» исключить;
б) в абзаце втором:
слова «заявления об установлении» заменить словами «документов для установления»;
слова «и обосновывающих материалов» исключить;
8) в пункте 35 раздела III приложения к приказу слова «заявлении или» исключить;
9) пункт 35 раздела III приложения к приказу дополнить абзацем следующего содержания: 

«В данном случае поступившие документы не регистрируются и вместе с актом подлежат 
возврату субъекту, оказывающему транспортные услуги»;

10) пункт 36 раздела III приложения к приказу дополнить словами: «или возврат 
поступивших документов с актом субъекту регулирования»;

11) в пункте 37.1 пункта 37 раздела III приложения к приказу слова «в электронной системе 
«Кодекс: служебная корреспонденция» и проставление штампа входящего документа на 
экземпляре заинтересованного лица» заменить словами «в «Системе электронного 
документооборота Ленинградской области» присвоение регистрационного номера входящего 
документа и проставление номера на экземпляре заинтересованного лица»;

12) в пункте 37.2 раздела III приложения к приказу слова «в электронной системе «Кодекс: 
служебная корреспонденция» заменить словами «в «Системе электронного документооборота 
Ленинградской области» и присвоение регистрационного номера входящего документа»;

13) пункт 37 раздела III приложения к приказу дополнить подпунктом 37.3 следующего 
содержания: «в случаях, указанных в пункте 35 настоящего Регламента - составление 
соответствующего акта»;

14) в пункте 40 раздела III приложения к приказу подпункт 1 исключить;
15) в пункте 41 раздела III приложения к приказу слова «10 дней» заменить словами «10 

рабочих дней»;
16) в пункте 43 раздела III приложения к приказу слово «заявителю» заменить словами 

«субъекту, оказывающему транспортные услуги»;
17) в пункте 44 раздела III приложения к приказу слова: «предыдущего заявления» 

исключить;
18) в предложении первом пункта 44 раздела III приложения к приказу слова

«уполномоченной организации» заменить словами «субъекту, оказывающему транспортные 
услуги»;

19) в предложении втором пункта 44 раздела III приложения к приказу слова
«уполномоченной организации» заменить словами «субъекта, оказывающего транспортные 
услуги»;

20) в пункте 47 раздела III приложения к приказу слова «в электронной системе «Кодекс: 
служебная корреспонденция»» заменить словами «в «Системе электронного документооборота 
Ленинградской области»;

21) пункт 58 раздела III приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«Административная процедура состоит из:
1) подготовки материалов в порядке, установленном пунктом 12 Порядка деятельности 

правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденного 
приказом комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 27.01.2014 N 14-п 
(далее - Порядок деятельности правления ЛенРТК), для включения вопроса об установлении 
тарифов;

2) включения вопроса об установлении тарифов в повестку очередного заседания правления 
ЛенРТК и проведения мероприятий, необходимых для организации заседания правления в 
соответствии с пунктами 13-15 Порядка деятельности правления ЛенРТК;

3) проведения заседания правления ЛенРТК в соответствии с пунктами 16-19 Порядка 
деятельности правления ЛенРТК»;

22) в пункте 61 раздела III приложения к приказу слова «раздела III» исключить;
23) в пункте 80 раздела V приложения к приказу слова: «заявления и» исключить;
24) в подпункте «а» пункта 81 раздела V приложения к приказу слова «вице-губернатору» 

заменить словами «заместителю Председателя Правительства»;
25) в подпункте «а» пункта 82 раздела V приложения к приказу слова «вице-губернатора»



заменить словами «заместителя Председателя Правительства»;
26) приложение 1 «Блок-схема исполнения государственной функции» приложения к 

приказу изложить в следующей редакции:

Приложение 1 
к Регламенту

БЛОК-СХЕМА 
исполнения государственной функции

27) «Приложение 2» приложения к приказу исключить;
28) обозначение «Приложение 3» приложения к приказу заменить обозначением

«Приложение 3 к Регламенту»;
29) обозначение «Приложение 4» приложения к приказу заменить обозначением

«Приложение 4 к Регламенту»;
30) обозначение «Приложение 5» приложения к приказу заменить обозначением

«Приложение 5 к Регламенту»;
31) в Приложении 5 к Регламенту: 
в пункте первом:
слова «заявление об открытии дела об установлении тарифов, оформленное согласно 

Приложению 2 и содержащее» заменить словами «сопроводительное письмо, содержащее



следующие данные».
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Председатель комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской области О.Э. Сибиряков


